REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT
TE PASURIVE DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Nr. $%9  Prot. Tirané, mé 20 .1.2022
Lénda: Raporti 1 monitorimit t€ performancés sé produkteve té buxhetit té

ILDKPKI, pér vitin 2021.

Drejtuar: Z. Arlind GJOKUTA
NEPUNES I PARE AUTORIZUES
MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE

TIRANE

Inspektorati 1 Larté i Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave,
né zbatimin e buxhetit t& shtetit pér vitin 2021, &shté mbéshtetur né kérkesat mé té
domosdoshme institucionale, né zbatim t& detyrimeve gé rrjedhin nga zbatimi i Ligjit
nr.9049, daté 10.4.2003, “Pér Deklarimin dhe Kontrollin e Pasurive, té Detyrimeve
Financiare (é ¢ Zgjedhurve dhe té Disa népunésve Publiké ", i ndryshuar, Ligjit nr.9367,
daté 7.4.2005 “Pér Parandalimin e Konfliktit t¢ Interesave né Ushtrimin e Funksioneve
Publike " i ndryshuar, parandalimit dhe goditjes sé korrupsionit né sektorin publik e privat
népérmjet hetimit administrativ t€ sinjalizimit t€ brendsh&m e € jashtém dhe mbrojtjes sé
individéve g€ sinjalizojné pér veprime dhe praktika té dyshuara t€ korrupsionit nga
hakmarrja né pérputhje me Ligjin nr.60/2016, daté 2.6.2016,"Pér sinjalizimin dhe
mbrojtjen e sinjalizuesve™ 1 ndryshuar, duke paragitur njé realizim té shpenzimeve
buxhetore pér kété periudhé, si mé poshté vijon:

Inspektoratit té Larté té€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit té Interesave,
né mbéshtetje t& Ligjit nr.137/2020 “Pér buxhetin e vitit 2021 " dhe t& Udh&zimit nr.9
daté 30.03.2018 “Pér Procedurat Standarte 1é Zbatimit té Buxhetit ", 1 éshté akorduar njé
fond buxhetor prej 157 milion e 99 mijé e 520 leké, i cili pérbéhet nga:

Fondi i Pagave: 102 milion e 860 mijé leké (zéri 600)

Fondi i Sigurimeve Shogérore: 15 milion e 400 mijé leké (zéri 601)
Fondi pér Shpenzime Operative: 35 milion e 100 mijé leké (z&ri 602)
Fondi pér Investime: 3 milion leké (zéri 231)

Transferime korrente: 739 mijé e 520 leké (zéri 606)
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Buxheti i akorduar pér programin “Menaxhim, Administrim, Planifikim™, &shté i
mbéshtetur n€ Deklaratén e Politikés t& hartuar gjaté procesit t&¢ PBA 2021-2023, pér
realizimin e misionit t&¢ ILDKPKI, i cili kérkon njé menaxhim efektiv té fondeve
buxhetore t&¢ akorduara, né funksion t& pércaktimit té rregullave pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurisg, t€ legjitimitetit t& burimeve t& krijimit t€ saj, detyrimeve financiare
pér & zgjedhurit, népunésit publiké, pér familjarét e tyre dhe pér personat e lidhur mé ta,
si edhe t€ garantojé njé vendimmarrje t& paanshme, transparente, né interesin mé té miré
t¢ mundshém t&€ publikut e t€ besimit t& tij ndaj Institucioneve publike, népérmjet
parandalimit t& konfliktit ndérmjet interesave publike dhe atyre private t&é zyrtaréve né
ushtrimin e funksioneve té tyre, si dhe parandalimin dhe goditjen e korrupsionit né
sektorin publik dhe privat.

Inspektorati i Larté, pér vitin 2021, né realizimin e shpenzimeve buxhetore &éshté

mbéshtetur n€ njé shpérndarje sa mé racionale t& kérkesave, né harmonizimin e nevojave

t¢ ILDKPKI, me burimet financiare né dispozicion, né funksion t& pérmirésimit térésor
té infrastrukturés institucionale, me géllim rritjen e cilésisé sé kontrollit t& interesave

private dhe zbatimin e politikave buxhetore pérmes pérdorimit ekonomik dhe eficent t&

burimeve financiare, pér realizimin e objektivave prioritare si;

- Drejtimi dhe pérmirésimi i politikave dhe mekanizmave pér kontrollin e vértetésisé
dhe saktésis€ s€ pasurive, t& parandalimit dhe shmangies sé konfliktit té interesave t&
zyrtaréve g€ ushtrojné funksione publike, si instrumente t& réndésishme pér lufién
kundér korrupsionit.

- Forcimi i métejshém i teknikave té hetimit administrativ jo vetém né identifikimin e
pasurive t€ fshehura apo t& padeklaruara, por sidomos né kryerjen e njé hetimi té
ploté dhe té gjithanshém t& rasteve té konfliktit t& interesave.

- Hetimi mbi pasurité¢ dhe burimin e t& ardhurave 1€ personave jo zyrtaré qé kané
interesa &€ pérbashkéta me subjektin deklarues dhe forcimi i punés pér zbulimin e
rasteve € fshehjes apo deklarimit t& rremé t& zyrtaréve qé abuzojné me pushtetin.

- Parandalimi 1 rasteve t& pasurimit né rrugé abuzive t& zyrtaréve dhe té personave té
lidhur me ta.

- Parandalimi i rasteve t€ konfliktit rast pas rasti apo t& vazhdueshém té interesave té
zyrtaréve g€ ushtrojné funksione publike.

- Penalizmi i rasteve t€ abuzimit nga zyrtarét me funksionet e tyre publike.

- Parandalimi dhe goditja e korrupsionit né sektorin publik e privat népérmjet hetimit
administrativ t€ sinjalizimit t& brendshém e t& jashtém dhe mbrojtjen e individéve qé
sinjalizojné pér veprime dhe praktika t& dyshuara t& korrupsionit nga hakmarrja né
pérputhje me ligjin nr. 60/2016, daté 2.6.2016 “Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e
sinjalizuesve " 1 ndryshuar.

Nga fondi i pérgjithshém buxhetor, né zbatim t& Ligjit nr.137/2020 “Pér buxhetin e vitit
2021", pér periudhén e raportuar, Inspektorati i Larté ka realizuar vlerén buxhetore né
vlerén 149,423.,069.93 leké ose 95.11 %, té fondit té planifikuar pér vitin 2021.
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==l [ AT Plan-Buxheti vietori | Buxhetilrealizuar | Realiziming %
| s e g - m&wam vl&‘znz-;m | vizoz:
= ! 1 |l
600 Fond Page 102.860,00 98.085.49 95,36%
601 Kontrib.Sig Shog & Shend 15.400,00 14.638,91 95,06%
602 Shpenzime operative 35.100,00 33.442,16 95,28%
606 Transferta per financime te tjera 739,52 589,52 79,72%
231 Investime 3.000,00 2.667,00 88,90%
[ Shuma | ! 157.099,52 149.423,0; 95,119

+ Fondii Pagave dhe Sigurimeve Shogérore e Shéndetésore (zéri 600-601)

Fondi 1 Pagave dhe Sigurimeve Shoqérore ¢ Shéndetésore &shté realizuar né zbatim té
strukturés organizative t& miratuar. Pér vitin 2021 numri i punonjésve &shté realizuar 70
veté, nga 70 veté t& miratuar.

Me Vendim té Késhillit t€ Ministrave nr.1151 daté 24.12.2020, “Pér pércaktimin e numrit
1¢é punonjésve me kontraté té pérkohshme, pér vitin 2021, né njésité e qeverisjes
gendrore ", pér shkak té nevojave t€ institucionit, éshté miratuar njé punonjés me kontraté
t& pérkohshme deri né fund té vitit 2021.

Fondi i pérgjithshém i pagave dhe i sigurimeve shogérore dhe shéndetésore, pér kété
periudhé, &shté realizuar pér numrin faktik t€ punonjésve né vlerén 98,085,488 leké ose
95,36% e fondit té planifikuar pér periudhén respektive dhe pér kontribute pér sigurimet
shogérore dhe shéndetésore né vlerén 14,638,907 leké ose 95.06%, e fondit t& planifikuar
pér periudhén respektive.

4 Fondi pér shpenzime né zérin investime (zéri 231)

Gjithsej fondi i planifikuar i investimeve pér vitin 2021, &shté 3,000,000 (tre milion) leké
t& miratuar si produkte nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé me objekt “Blerje
Sistem Audio Prezantimi” me fond limit 1,500,000 (njé milion e peséqind mijé&) leké& me
tvsh, “Blerje Pajisje Elektronike™” me fond limit 1,340,000 (njé milion e treqind e dyzet
mijé) leké me tvsh dhe “Blerje Pajisje té Tjera Zyre” me fond limit 160,000 (njégind e
gjashtédhjeté mijé) leké me tvsh, té cilat jané prokuruar né mbéshtetje té Regjistrit té
Parashikimeve t€ Prokurimeve Publike pér periudhén respektive té vitit 2021.

1. Fondi i planifikuar i investimit i miratuar si produkt nga Ministria e Financave
dhe Ekonomis¢ me objekt “Blerje Sistem Audio Prezantimi” me fond limit
1,250,000 (nj& milion e dyqind e pesédhjeté mij€) leké pa tvsh éshté realizuar me
procedurén e blerjes “Kérkesé me propozim”, me Urdhér Prokurimi nr.2596 prot.,
daté 14.4.2021 dhe éshté fituar nga operatori ekonomik “LUAR BROS" sh.p.k né
vlerén 1,059,600 (njé milion e pesédhjeté e nénté mijé e gjashtéqind) leké pa tvsh
ose 85% e fondit té planifikuar. Likujdimi &shté kryer né zbatim té detyrimeve té
kontratés dypaléshe nr.2892 daté 3.6.2021.

Fondi i planifikuar i investimit t& miratuar si produkt nga Ministria e Financave
dhe Ekonomisé me objekt “Blerje Pajisje Elektronike " me fond limit 1,116,667
(nj& milion e njéqind e gjashtémbédhjeté mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e
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shtaté) leké pa tvsh, ishte né proces prokurimi me procedurén "Proceduré e hapur
e thjeshtuar" sipas Urdhér Prokurimi nr.3035 prot. daté 25.6.2021, bazuar né&
Ligjin nr.162/2020 daté 23.12.2020 "Pér Prokurimin publik", Neni 98, pika 1,
germa b, u anullua me Urdhér Anullimi nr.3035/3 dt.14.7.2021.

ME pas u prokurua me procedurén e blerjes “Proceduré e hapur e thjeshtuar™, sipas
Urdhér Prokurimi nr.3158 Prot, daté 14.7.2021 me fond limit 1.340,000 (njé
milion e treqind e dyzet mij€) lek& me tvsh ose 91% e fondit t& planifikuar, né
zbatim té Ligjit nr.162, daté 23.12.2020 “Pér prokurimin publik" i ndryshuar, si
dhe akteve ligjore t& nxjerra né zbatim t€ Ligjit nr. 9643, daté 20.11.2006 “Peér
Prokurimin Publik, i ndryshuar dhe Vendimt t& Késhillit t¢ Ministrave nr. 285,
daté 19.05.2021 “Pér miratimin e rregullave té prokurimit publik”. Likujdimi
gshté kryer né zbatim t€ detyrimeve té kontratés dypaléshe nr.3868 daté
21.10.2021.

3. Fondiiinvestimit i miratuar si produkt nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé
me objekt “Blerje pajisje té tjera zyre” me fond limit 133.333 leké pa tvsh éshté
realizuar me procedurén “Blerje me vieré té vogél” dhe &shté fituar nga firma
private “SEELLSS” shpk né vlerén 92.000 leké pa tvsh ose 69 % e fondit t&
planifikuar.

| Likujdimi &shté kryer pas marrjes né dorézim té furnizimeve konformé
| specifikimeve teknike t& kérkuara né ftesén pér oferté, né zbatim & dispozitave
ligjore pér prokurimin publik.

< Fondi pér shpenzime né zerin Mallra dhe Shérbime (zeri 602)

Realizimi pér grupin e shpenzimeve operative pér vitin 2021 &shté gjithsej né vlerén
33.,442,154.59 leké me tvsh ose 95,28 % e fondit t€ planifikuar pér kété periudhé, duke
respektuar dispozitat ligjore né fuqi.

Pér vitin 2021 realizimi né grupin e shpenzimeve operative &shté mbéshtetur duke
respektuar dispozitat ligjore né fuqi. Diferencat né vleré pérbéjné kursime gjaté procesit
t& prokurimit, t& cilat jané rishpéndaré sipas nevojave mé t& domosdoshme té institucionit.

1. Shérbimi i ruajtjes me roje civile pér godinén e Inspektoratit t& Larté & Deklarimit
dhe Kontrollit t¢ Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave é&shté vazhdim i
Marréveshjes Kuadér nr. 1935 prot, daté 30.4.2020, me operatorin ekonomik me
kapital shtetéror “/llyrian Guard” sh.a, né mbéshtetje t& Vendimit nr.177, daté
4.4.2019 “Pér krijimin e Shogérisé “lllyrian Guard’ sh.a dhe pér pércaktimin e
autoritetit publik qé pérfagéson shtetin si pronar té aksioneve é késaj shogérie,
me objekt “Shérbimi i ruajtjes me roje civile”, ku té& gjitha kushtet jang té
pércaktuara, me afat 12 muaj, nga momenti i nénshkrimit té marréveshjes
(periudha 3.5.2020-3.5.2021). Eshté likujduar marréveshja kuadér né pérputhje
me parashikimet ligjore, konkretisht né 4-mujorin e paré t€ vitit 2021 u bé
likujdimi né vleré 999.998 (néntéqind e néntédhjeté e néntémijé e néntéqind e
néntédhjeté e tet€) leké me tvsh e cila mbyll dhe detyrimin total t& késaj
marréveshje kuadér.
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Sa mé sipér, pér fondin e parashikuar pér grup artikullin “Shérbimi i ruajtjes me
roje civile” pér godinén e Inspektoratit t& Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit té&
Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave. pér periudhén né vazhdim éshté lidhur
marréveshja kuadér nr. 2743 prot., daté 30.4.2021, ku té gjitha kushtet jané t&
pércaktuara, me afat 12 muaj, nga momenti i nénshkrimit t& marréveshjes (afati i
zbatimit té kontratés 4.5.2021-3.5.2022). Likujdimi pér periudhén e shérbimit té&
kryer pér vitin 2021 &shté né vlerén 2.633.008 (dy milion e gjashtégind e tridhjeté
e tre mijé e teté ) leké me tvsh, né zbatim té detyrimeve t& kontratés dypaléshe.

2. Fondi “Mirémbajtje dhe shérbime software ( sistemi HIDAACI), éshté vazhdim i
kontratés nr. 2968 prot., daté 2.11.2020 me BOE, “TkubINFO sh.p.k & Infosofi
Systems sh.p.k”, me procedurén e prokurimit “Tender i Hapur”, ku t& gjitha
kushtet jané t&¢ pércaktuara, me afat 48 muaj nga momenti i nénshkrimit té
kontratés. Likujdimi pér vitin 2021, pér mirémbajtjen dhe shérbimin e kryer éshté
likujduar né vlerén 16.166.666 (gjashtémbédhjeté milion e njéqind e gjashtédhjeté
e gjashté mijé e gjashtéqinde gjashtédhjeté e gjashté ) leké pa tvsh ose 19.400.000
(néntémbédhjeté milion e katérgind mijé) leké me tvsh, né zbatim & detyrimeve
t€ kontratés sé€ lidhur konform specifikimeve teknike té kérkuara.

3. Fondi i parashikuar pér grup artikullin " Blerje materiale pastrimi”, me fond limit
pér 416,667 (katérqind e gjashtémbédhjeté mijé e gjashtéqind e gjashtédhjeté e
shtat€) leké pa tvsh , éshté realizuar me procedurén e blerjes me vleré té vogél dhe
éshté fituar nga operatori ekonomik “XH-N-SH GROUP” sh.p.k né vlerén
412,000 (katérgind e dymbédhjeté mijé) leké pa tvsh ose 99% e fondit té
planifikuar. Likujdimi &shté kryer konform specifikimeve teknike té kérkuara.

4. Fondi i parashikuar pér grup artikullin “Blerje materiale kancelarie”. me fond
limit pér 666,667 (gjashtéqind e gjashtédhjeté e gjashté mijé e gjashtéqind e
gjashtédhjeté e shtaté&) leké& pa tvsh, éshté realizuar me procedurén e blerjes me
vleré t&€ vogél dhe éshté fituar nga operatori ekonomik “Infosofi Office " sh.p.k né
vlerén 661,000 (gjashtéqgind e gjashtédhjeté e njémijé) leké pa tvsh ose 99% e
fondit t€ planifikuar. Likujdimi &shté kryer konform specifikimeve teknike té
kérkuara.

5. Fondi i parashikuar pér grup artikullin “Shérbim riparim/mirémbaijtje pér 3
automjetet e ILDKPKI”, me fond limit 583.333 (peséqind mijé) leké, pa tvsh,
&shté realizuar me procedurén e blerjes me vleré té vogél dhe éshté fituar nga
shogéria “Auto Manoku Servis™ sh.p.k né vlerén 522 500 (peséqind e njézet e dy
mijé e peséqind ) leké pa tvsh ose 89,57% e fondit t& planifikuar. Likujdimi &éshté
kryer konformé specifikimeve teknike t& kérkuara.

6. Fondi i parashikuar pér grup artikullin “Blerje tonera pér printera dhe fotokopje”,
me fond limit 833.333 (peségind mijé) leké&, pa tvsh, éshté realizuar me
procedurén e blerjes me vleré t& vogél dhe &shté fituar nga shogéria “Infosoft
Office™ sh.p.k né& vlerén 787.000 (peséqind e njézet e dy mijé e peségind ) leké pa
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tvsh ose 94.44% e fondit t& planifikuar. Likujdimi &sht& kryer konformé
specifikimeve teknike t& kérkuara.

Gjaté késaj periudhe jang realizuar né pérmbushjen e detyrimeve me shtetin si posta,
energji, ujé, telefoni. Gjithashtu gjaté késaj periudhe jané lidhur kontrata shérbim i
abonimit né shtyp, siguracione t¢ detyrueshme pér automjetet e ILDKPKI, kontrata e
shérbimit ¢ mirémbajtjes sé ashensorit, larjes sé automjeteve, té cilat jané realizuar si
procedura prokurimi me blerje me Vieré t&€ Vogél.

Pérsa i pérket shpenzimeve pér blerje mallra t& natyrave t& ndryshme, institucioni yné pér
kété periudhé, i ka prokuruar dhe realizuar sipas nevojave konkrete, si dhe né mbéshtetje
t€ dispozitave ligjore né fuqi.

Realizimi i prokurimeve t& shpenzimeve t& akorduara pér ILDKPKI, pér vitin 2021 &shté
mbéshtetur né Regjistrin e Parashikimeve t& Prokurimeve Publike té vitit 2021 dhe
kérkesave konkrete t& institucionit, t& kérkesave pér pérmirésimin e métejshém t& punés
n& menaxhimin dhe zbatimin e objektivave t& pércaktuara, duke zbatuar me korrektési t&
gjitha detyrimet g€ rrjedhin nga legjislacioni financiar népérmjet njé administrimi korrekt
dhe kontrolli t& vazhdueshém.

4 Realizimi i t€ ardhurave nga veprimtaria e ILDKPKI

T& ardhurat nga veprimtaria e ILDKPKI, vijné kryesisht nga;

1) Arkétimi i gjobave t& vendosura pér rastet ¢ shkeljes sé detyrimeve ligjore, gjaté
zbatimit t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér Deklarimin dhe Kontrollin e Pasurive,
t¢ Detyrimeve Financiare 1¢ té Zgjedhurve dhe té Disa Népunésve Publiké”, i
ndryshuar, ligjit nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér Parandalimin e Konfliktit té¢ Interesave
né Ushtrimin e Funksioneve Publike” i ndryshuar, ligjit nr.60/2016, daté
2.6.2016, " Pér sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve” i ndryshuar, nga subjekte
né sektorin publik dhe privat. Pér vitin 2021, jané gjithsej 46 raste t& ekzekutuara me
vullnet t€ liré, né vlerén 8.572,000 (teté milion e peséqgind e shtatédhjeté dy mijé)
leké.

2) Ekzekutimi i detyrueshém nga Zyrat Pérmbarimore té rretheve pér gjobat e vendosura
pér rastet e shkeljes sé detyrimeve ligjore, si dhe vendimeve gjyqésore qé kané marré
formé t& preré. Pér kété periudhé jané ekzekutuar térésisht gjithsej 73 raste, né vlerén
11.434.849 (nj¢mbedhjeté milion ¢ katérqind e tridhjeté e katér mijé e tetéqind e dyzet
e nénté) leke.

Gjithsej té ardhurat té arkétuara pér periudhén janar-dhjetor 2021, jané né vlerén
20.006.849 leké.

T¢ gjitha kéto & ardhura, t& realizuara né zbatim té ligjeve organike mbi t& cilat
funksionon Inspektorati i Larté dhe 1€ VKM nr.432, daté 28.6.2006 “Mbi té ardhurat né
Institucionet Buxhetore ", kané kaluar né Buxhetin e Shtetit né masén 100%.
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ILDKPKI , né vijim do t& vazhdojé t& ndjeké njé politiké menaxhuese efektive té fondeve

buxhetore t& akorduara , né drejtim té shpenzimeve té miratuara vjetore, duke mundésuar

zbatimin efektiv t€ objektivave t€ institucionit, né funksion té njé vendimmarrje

transparente né kontrollin e deklarimit t& pasurive, legjitimitetin e burimeve t& krijimit, |
detyrimeve financiare pér té zgjedhurit, népunésit publiké, pér familjarét dhe personat e
lidhur me ta, népérmjet parandalimit t&€ konfliktit t€ interesave t€ zyrtarit, né ushtrimin e
funksioneve publike, si dhe arritja e standarteve mé té mira bashké&kohore.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin,
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ANEKSI nr.1 "Raporti i Shpenzimeve sipas Programeve"

™ML 26 . 0A. 2022

ne 000/leke
Emri i Grupit Inspektorati | Larte | Deklarimit dhe Kontrollit te pasurive dhe Konfliktit te Interesave Kodi i Grupit
Shpenzimet e Inspektoratit te Larte te Deklarimit dhe Kontrollit te Pasurive dhe Konfliktit te Interesave
Programet 1 (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(6)-S)
Fakti PBA Buxheti Vjetor  Buxheti Vjetor Buxheti 12-Mujor Fakti
; G oo ke i Diferenca
Titulli I | Viti 2020 Viti 2021 Plar? ?’-’lllestar Plan 1 fhshnkuar Plam- i Penudhes'12- Periudhes- 12 -
Viti 2021 Viti 2021 mujore/progresiv 5 3
mujore/progresiv
01110 Planifikim, Menaxhim, Administrim 135.486,1 156.600,0 156.600,0 157.099,5 157.099,5 149.423 1 -7.676,4
Totali i Shpenzimeve té ILDKPKI 135.486,1 156.600,0 156.600,0 157.099,5 157.099,5 149.423 1 -7.676,4
Shpenzime nga té Ardhurat Jashté limitit
Totali | 1354861 | 1s6s000 | 1566000 | 157.0995 | 157.099,5 149.423,1 -7.676,4

Sekretari i Pérgjithshém

Emri
Firma

Data
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ANEKSI nr.2 "Raporti i Shpenzimeve té Programit sipas Shpenzimeve"

ne 000/leke
Emri | Grupit ILDKPKI Kodi | Grupit 1076001
Programi Kodi i Programit 01110
(1) (2) 3) (4) (5) (6) (7)=(6)-(5)
Fakti PBA Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Buxheti Vjetor Fakti
Art. Emertimi i "
i vitit paraardhes Plan Plan Fillestar Viti | Plan i Rishikuar Viti Plani i Periudhes- 12 Periudhes- 12 - Diferenca
Viti 2020 Viti 2021 2021 2021 mujore/progresiv -
mujore/progresiv
600 Paga 102.487,39 102.860,0 102.860,0 102.860,0 102.860.0 98.085,5 47745
601 Sigurime Shogérore 14.301,2 15.400,0 15.400,0 15.400.,0 15.400,0 14.638.9 -761.1
602 Mallra dhe Shérbime & Tjera 16.710,9 35.100,0 35.100,0 35.100,0 35.100,0 33.442.2 -1.657.8
603 Subvencione 0,0
604 Transferta Korente té Brendshme 0.0
605 Transferta Korente té Huaja 0,0
606 Trans per Buxh. Fam. & Individ 2400 240,0 240,0 7395 739.5 589,5 -150,0
Nen-Totali Shpenzime Korrente 133.739,4 153.600,0 153.600,0 154.099,5 154.099,5 146.756,1 -7.343,5
230 Kapitale té Patrupézuara 0.0
231 Kapitale té Trupézuara 1.746,7 3.000,0 3.000,0 3.000,0 3.000,0 2.667,0 -333,0
232 Transferta Kapitale 0.0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te brendshem 1.746,7 3.000,0 3.000,0 3.000,0 3.000,0 2.667,0 -333,0
230 Kapitale té Patrupézuara 0.0
231 Kapitale té Trupézuara 0.0
232 Transferta Kapitale 0,0
Nen -Totali Shpenzime Kapitale me financim te huaj 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Totali Shpenzime Kapitale 1.746,7 3.000,0 3.000,0 3.000,0 3.000,0 2.667,0 -333,0
Shpenzime nga Té ardhurat jashte limiti 0,0 0,0
Totali (korrente + kapitale + Shp nga te ardh jashte limiti) 135.486,1 156.600,0 156.600,0 157.099.5 157.099,5 149.423,1 -7.676.5
Drejtuesiii Exipt Emri. Miranda Porja / Emii 9
Menaxhues t& |Firma 7 Sekretari i Pérgjithshém Firma AT
Programit // : f .
Data é Data
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ANEKSI nr.3 “Raporti permbledhes | realizimit te treguesve te performances/produkteve te programit™

)—f ! 2o .04 2022

/4

Emvel | Gruplt | oK | wodiiongn | woreen |
Programi | PlanuDbiem, Morsas e Admenistram [ WodiiProgrami | ®ivie |
ne 000/leke | 1] 1] v Luhatjet ne Koston per Njesi
Bania (e | Shgencimet | Kosts par Hjas!
Emertimi | Treguesit te Basia Fantiha Woato por Hhoat | Sonis i plany | SSEmsat | Kemto b Mol | g (atpe piant 1n] (aignn piant 1n | Sania Fonticn (ou | Shpenrimat | Kouto pur Mot Fabtin e enare | VEIV-L | V=V - V=Iv-ul Koments
Parformancss/Produktit A e ) (o) 200 n vitx 2021} ""“""m‘ """:"" e e vl | sehiuerte | dahimons o vim | hna te ven 2021) | Faktime (2021) v 2021)
el —— 2031} v 2011) =)
Blerje Pajisje Blektronike cape 15 1,400 8 ] 1.340 149 ? 1,340 140 o 1202 142 a0 " 8 ralizune
Blerfe pajisje t thers oyre cope 5 160 kv ] 160 2 5 110 = n -10 -10 roalizuar
Srimern Auie Precuntue | Goere ope 1 1500 1500 1 1500 1,500 1 1275 1275 1275 25 7] teaizuar
Treguesit s Performances/Produktet » realizuara nga orlm!lhard_mnvomlhhn
Troguestt el Matsss "-hl - Faati ) Ko
Pradda 00 ik
Tingime | Patrmances [0
== ra
=) ‘ Emn
Drsftisani | Ekip#t Manaxhuss i Programit Fima Miiing Finma
Derti Duta
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ANEKSI nr.5 "Projektet e investimeve me financim te brendshem dhe me financim te huaj”

Projektet me financim te brendshém (ne 000/leke)

e

2%6.04. 2222

ne 000/leke

s - viti
Viera e ploté Viti i fillimit pérfundimit Buxheti 2020
REALIZIMI " - .
e 8 i REALIZIMI pér periudhén e| REALIZIMI PROGRESIV
Kodi projektit Emertimi | projektit Fientfbuxioeh RRL LY raportimit (8- nga fillimi i projektit deri Komente
VRIZOAL, | L VRIS e mujore/vietore) né periudhin akiuale
Kontraktuar periudhén aktuale pe
projektit projektit projektit
M760038 Blerje Pajisje Elektronike 1.340 2021 2021 1.340 1282 Realtzuar
18AC404 Blerje pajisje té tjera zyre 160 2021 2021 160 1104 Realizuar
1BAC402 Sistem Audio Prezantimi | Blere 1.500 2021 2021 1.500 1275 Realizuar
3.000 3.000 2.667
Projektet me financim te huaj (ne 000/ieke)
Grant/ Viera e ploté Viti § fillieit L] Buxheti 2020
MREEe pérfundimit =i
Plani i buxhetir viti REALIZIMI pér periudhén e| REALIZIMI PROGRESIV REALIZIMI PROGRESIV nga
Kodi projektit Emertimi i projektit Kredi e té @ Kontraktuar an e raportimit (4- nga fillimi i vititderingé |  fillimi { projektit deri né Komente
mujore/vietore) periudhén aktuale periudhén aktuale
projektit projektit projektit
ILDKPKI nuk ka projekte me financim té
huaj pér vitin 2021
Emrl Mirapda/Porja ) Emyi Arbér BASHOLLI
Drejtuesi | Ekipit Menaxhues t&Programit Firma 7 — Sekretari | Fima
= Pérgjithsham
Data Y Dala
=¥ //




